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REPUBLIKA E KOSOVES { E@L
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME i\: 7/
Nr.01-060/01-32051/24 daté: 17.12.2024 S

Npi —01/410 daté: 17.12.2024

Bazuar né nenin 43 1& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr.2g, dats
04.06.2008); Nenit 32, dhe 37 t& Statutit t& Komungs s& Shtimes, 0INr.06/1636 t& datés 03.09.2008:
Nenit 5 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MAPL-sé. pér mbajijen e mbledhjeve ¢ Kuvendit @
Komunés Nr.02/2015 t& datés 28.12.2015; Si dhe né bazé & nenit 4 dhe 6 t& Rregullores t& Punss s&
Kuvendit dhe Komiteteve Npi-01/155 & datés 27.04.2023, Kryesuesi i Kuvendit vendosi & be&jé
kee:

FTESE

PER MBLEDHJEN E -XII- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES

E cila do t& mbahet né sallén e Kuvendit ma: 24.12.2024 (e marté) N&ora: 09:00h

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja ¢ mbajtur mé: 29.11.2024,

58

Propozim-Vendim pér anulimin ¢ Vendimit Npi-01-156 dhe Planin pér Integritet Npi-01-137 &

datés 27.04.2023,

(U8}

Propozi-Vendim pér plot&sim-ndryshimin e vendimit Npi- 01-291 dt. 27.09.2022 pér KKSB.

4. Raporti i pérgjithshém i 6-mujorit t& [1-t& | Punés sé& ekzekutivit n& Komunan e Shtimes,

5. Shgyrtimi i Draft-Planit t& Pungs s& Kuvendit dhe Orarit t& mbledhjeve pér vitin 2023.
6. Pyetje — Pérgjigje.

Kryesuesi i Kuvendit
Adpan Adgmi




REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Nr.01-060/01-30350/24 daté: 20.11.2024

Npi - 01/391 daté: 29.11.2024

Duke u bazuar n€ nenin 43 dhe 49 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale. Nr. 03/1.-040, si dhe né
baz& t€ nenit 4.13 t& Rregullores s& Punés t&€ Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/153 & daiés
27.04.2023, pér mbledhjen e Kuvendit t& Komunés, t&¢ mbajtur mé 29.11.2024, &shté nxjerré:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

[ Mbledhjes s¢ -XI-t&, t& rregullt, t&8 Kuvendit t& Komunés s& Shtimes,
mbajtur mé dat€ 29.11.2024 (e premte), né ora 09:00h, né sallén e Kuvendit.

Né mbledhjen e Kuvendit, kané marré pjesé: Kryesuesi 1 Kuvendit, z.Adnan Ademi. anétarét ¢
Kuvendit: z.Besnik Seferi, z.Gézim Haxhiu, z.Asllan Beqaj, znj.Shkurie Mustata. znj.Sanije
Sadiki. znj.ZejnijeVeliu, z.Kadri Emini, znj.Rrezarté Ramadani, zMuhamet Ademsj. z Artan
Lubovci, zPérparim Ramusa, z.Rrahman Jakupi, z.Lumni Amrushi, znj.Besart¢ Musliu-
Spahija. zHasan Avdyli, z.Haméz Térshani, znj.Albana Podvorica, znj.Adelina Reqaj.
z.Rexhep Gashi dhe z.Reshat Mujota.
Pérve¢ anétaréve t&€ Kuvendit né mbledhje kané marré pjesé edhe: Kryetari, z.Qemajl Aliu; T¢
gjithe drejtorét e drejtorive komunale; Shefja e Kabinetit t& Kryetarit. znj. Anita Kurti: Asistente
e Kryesuesit t€ Kuvendit znj.Gentiana Mehmeti; Zyrtari pér t€ drejtat ¢ njeriut dhe barazi
gjinore z.Reshat Gashi: Nga Zyra pér Informim; znj.Vlera Hyseni dhe z.Albion Shabani:
Zyrtarg i TI-s€, z.Shpétim Gashi; Nga Radio Zéri i Shtimes, z.Muhamet Hoxha;
Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi, i cili, pasi pérshéndeti & gjithé &
pranishmit, Konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen e mbledhjes. Pér k&t seance kemi
propozuar kété:

REND DITE

1. Shqgyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja ¢ mbajtur mé: 31.10.2024,

!\)

Draft-Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025, (pas diskutimit publik)

(O8]

Draft-Strategjia dhe Plani i Veprimit pér personat me aftesi t& kufizuar pér periudhén 2025-

28, (pas diskutimit publik)

»

Propozim-Vendim Paraprak pér dhénien né shirytézim € pronés sé paluajishme komunale.
Propozim-Vendim pér dhénien né shfrytézim pronén e paluajtshme komunale,
Formimi i Grupit Punues pér hartimin e Planit 1& punés dhe Orarit t&€ mbledhjeve pér 2023,

Informaté& nga DSHMS (Me theks t€ vecante Kanceri 1 Gjirit).

o N o w»

Pyetje — Pérgjigje.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér rendin e dités.

z.Besnik Seferi: Pérshéndetje, sot kemi marré lajmin pér vdekjen e sportistes s& mirnjohur
Nebahate Braha-Gashi, ¢ cila ishte nj& hendbolliste e talentuar ¢ Klubit “Vjosa™ t&¢ Shumes. Mc
ké&té rast ju ftoj & né shenjé nderimi t& mbajmé njé minuté heshtje.

(Kuvendi mbajti njé minuté heshtje pér nder & sportistes Nebahate Braha-Gashi)
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z.Reshat Mujota: Pérshéndetje. Ngushllime familes Braha dhe Gashi. Pajtoj me pikat ¢ rendit
1€ dités perveg pikés 4 g€ ka t& bgj me vendimin paraparak. Uné kam njé pyetje se a &shié
plotésuar Komisioni pér dhénien né shfrytézim (& pronés Komunale, me anétarin pérfagésues
nga OJQ-1€? Dhe e dyta uné propozoj njé piké shtesé 1@ rendit & dités “Informaté pér
Ujésjellésin e fshatit Rashincé™
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Sa i pérket pytjes s& Reshatit pér emrin e anétarit (& Komisionit.
po ¢ kemi emrin né vendim dhe vendimi &shté dérguar n& Ministri me emrin e Imer Térshanit
pérfagésues i Bizneseve né Komunén e Shtimes. Ashtu edhe qysh kemi théné se vendimin do ta
dérgojmé né Ministri me emrin e pérfagésuesit t¢ organizatave jo geveritare, mirpo vler&sim té
ligjshmérisé ende nuk kemi nga MAPL-ja. Lidhur me pikén e 4 1& rendit & dit&s. po scaroj se
me Ligj jemi t€ obliguar g€ pér me dhé&né njé proné komunale né shiryiézim, Kuvendi duhet me
marré njé vendim paraprak, se cilén proné déshiron me dhéné n& shfrytézim, dhe pastaj me béré
njoftimin publik pér ké&té.
z.Gzim Haxhiu: Pérshéndetje. Uné sot kam vmdosur gé 1€ jap dorhegje. nga Lé&vizja
Vetévendosje. Ky vendim nuk &shté i lehté pér mua. Kontributin tim né Kuvend do ta jap si
anétar i pavarur.
z.Pérparim Ramusa: Pérshéndetje. Ngushllime pér familjen Braha dhe Gashi. E mora fjalén
pér t€ shprehé lavdaté pér Gzimin, pér hapin ¢ marré pér tu larguar nga V Cl\/cl]d()s]d Pér sa i
pérket pikave t& rendit t& dités, uné jam q& pika shtesd “Diskutim pér ujésjellésin ¢ fshatit
Rashincg™ t& futet né rendin e dités. Uné kam edhe dicka, t& futet edhe njé pik’é shtes’é pEr
Arsimin.
z.Rexhep Gashi: Pérshéndetje. E pérgézoj Gézimin pér largimin nga Vetévendosja. i
mundi ti pérballojé padrejtésité, pér t& cilat uné i kamé théné né fillim. Pikérisht moszgjedhja ¢
drejtoréve &shté€ shembulli i keq. Pajtoj me pikat por nuk &shté pérfillé plani i punés sé&
Kuvendit. Nuk e kemi informatén nga KRM “Pastértia”. Pastaj duhet me diskutu edhe pér
ujésjellésin e fshatit Rashincé. Te pika e 4 e rendit t& dités. ne e kemi zgjedhur Komisionin. ne
nuk jemi kundér pér me 1 dhén& pronat komunale né shfrytézim.
z.Ham@éz Térshani: Pérshéndetje. Ngushllime pér familjen Braha dhe Gashi. Pér mua &shté me
réndési qé 1& diskutohet pér Rashincén, si dhe pika “Pyetje-Pérgjigie” me gené né rendin ¢ dyté.
Pér shkollat kisha déshiré & me gené prezent edhe drejtoresha ¢ Arsimit dhe pastaj me diskutu.
znj.Adelina Beqaj: Pérshéndetje. Ngushllime pér familjen Braha dhe Gashi. Rasti 1 Gzimit mé
preku sHL.me sepse e tha veté se gjendet né njé gjendje & réndg. Pika e dyté duhet & jet€ “Pyye
-Pérgjigje™
z.Lumni Amrushi: Pérshéndetje. Ngushllime pér tamlljen Braha dhe Gashi por edhe kolegéve
né sport. Pajtohem me pikat ¢ propozuara, por duhet 1¢ diskutojmé edhe pér problemin e fshatit
Rashincé me ujésjellésin. Drejtoresha e arsimit mungon, me pas gené prezent do & diskutonim
pér arsimin, sepse qe njé kohé t& gjaté njé shkollg &shté pa drejtor, prandaj pikén ¢ arsimit do ta
diskutojmé né njé mbledhjet tjetér t€ radhés.
z.Besnik Seferi: Un& kérkoj njé pauzé prej 13 minutave pér ti diskutuar propozimet gé u dhané
pér pikat shtesé.
z.Rexhep Gashi: Pas diskutimeve q& u béné si piké shtesé mbeti vetém propozimi pér &
diskutuar p&r ujésjellésin e Rashincés, prandaj mendoj se nuk ka nevpjé pér pauze.
z.Pérparim Ramusa: Pér me artikulu garté, propozimi &shté q€ si piké ﬁhle*'i 1'@'
“Diskutim pér ujésjellésin e fshatit Rashincé™ si piké e dyté e rendit 1€ dités. dhe pika “Pyeyj
Pérgjigje™ 1€ jetd si piké e treté e rendit t€ dités.
z.Reshat Mujota: Pajtoj me propozimin ¢ Pérparimit.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Do t& shkojm& pér 10 minuta pauzg, pér konsultime me grupin
parlamentar t& Vetévendosjes.
(Pauza)
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Vazhdojmé né ora 10.11h. N& vazhdim Konstatoj Kuorumin prej
20 angtaréve t& Kuvendit prezent né mbledhje. Lidhur me rendin e dit€s jané shterruar
diskutimet, ké&shtu g& un& do ta qes né votim rendin e dité€s ashtu gysh ka ardhur. sipas
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Rregullores s& punds s& Kuvendit, dhe nése nuk miratohet atéheré e gesim né votim me
propozimet ¢ béra. _

* Kuvendi i Komunés sé Shtimes me 10 vota “Pér” me 10 vota “Kundér” dhe me § vota
“Abstenim”, Kryesuesi votoi “Pér” duke e pérdoré t? drejtén e votés sé dyfisht né rast té
rezultatit t€ barabarté, bazuar né nenin 48 t&¢ LVL-3&, prandaj me 11 vota “P&r” me 10
vota “Kundér” dhe me 0 vota “Abstenim”, miratoi rendin e dités.

Kryetari, z.Qemajl Aliu: Pérshéndetje. Dua & jap disa scarime lidhur me investime: ng
ujésjellés né fshatin Rashincg. Kemi pas takim me banorét e fshatit Rashincé, dhe uné i kamé
garantuar se wji i pijes nga puset né Rashincé fillimisht do t& sigurohet pér banorét e fshatit
Rashincg, pér mé tepér edhe pér vendbanimet tjera, sepse ne jemi t& obliguar gé yjin ¢ pijes ta
sigurojmé pér 1& gjithé banorét e komunés toné. Po ashtu i kam siguruar se nése eventualisht do
1€ ket€ shierrje @€ puseve individuale & banoréve pér arsye t& ndikimit (& kétyre puseve €
ujésjellsit, uné vet€ do ta mbylli rubinetén e gypit 1€ ujésjellésit 18 fshatrave t& rraafshit. Nuk ka
nevoj& me e politizuar két€ céshtje. Pér sa i pérket ¢éshtjes & sigurimit & druve pér ngrohje pér
shkolla, ¢ vérteta éshié se edhe komunat tjera kané pasé problem. te ne dy heré ka déshtuar
sigurimi i kontrat&s, k&shtu & e kemi lidh& njé kontraté t& pérkohshme pér ti siguruar druté pér
shkolla. Lajmet dashakeqe se nuk ka dru pér shkolla po pérhapen shpejt, por njé gjé sshié ¢
vértet€ se kjo nuk ka ndodh& dhe nuk do t& ndodh& asnjéher me neve, kemi pas dru nga vitet ¢
kaluara dhe tani kemi siguruar mjaftueshém. késhtu q& banorét e komunés toné nuk duhet té
shqetésohen fare pér kété problem. Sa i pérket rastit t& Nebahate Braha-Gashi qé e kemi pranuar
lajmin q& ka ndérruar jet&, uné né emér t& Komunés s& Shtimes i kam dérguar njé wl egram

ngushllimi, por edhe nga kétu u shprehu ngushllimet 12é t& singerta dy familjeve Braha dhe
Gashi. .

Pika 1

Shayrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 31.10.2024
Kryesuesi, z.Adnan Ademi hapi diskutimin pér kété piké.
z.Reshat Mujota: Kamé vérejtjet e mija né procesverbalin e mbledhjes sé kaluar sepse nuk jané
pértshi diskutimet e mija, kur &shté hapé mbledhja e Kuvendit, prandaj uné nuk do ta votoj k&
Ekstrakt — Procesverbal.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin prej 19 anétaréve t& Kuvendit. prezenté.
* Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes, me 15 vota “Pér” me 0 vota “Kunddr” dhe me 4 vota
“Abstenim” miratoi Ekstrakt-Procesverbalin e Kuvendit nga mbledhja ¢ mbajtur mé
31.10.2024.

Pika 2

Draft-Rregullore pér Taksa. Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025. (pas diskutimit publik}
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pér prezantimin ¢ ¢ késaj pike fjalén ia jap Besnik Ahmetit
z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Pérshéndetje. Eshté mbajtur diskutimi publik sipas \'cndimil
t€¢ Kuvendit. Kemi disa propozime konkrete, sit ¢ DSHP-ja Jane propozuar tarifa & reja 1@
pérshkallézuara pér sa u pérket kompanive gé e shirytézcjné gurin si dhe pér guroret. M»qux
materialin ¢ keni marré, mund ti shikoni tarifat ¢ propozuara. Pastaj te DZHE-ja lidhur me
pélgimet & jané 1&shuar sipas nenit 7 & rregullores tan ikané kaluar né nivelin gendror. dhe tani
higen nga rregullorja. Kemi edhe propozime pér disa tarifa & reja te DKRS-ja lidhur me
shfrytézimin e hallés sportive. Propozimet e reja pér tarifa mund ti shikoni né drafiin final €
rregullores per tarifa t€ cilén e keni pranuar, késhtu & nése ka ndonjé pyetje do 1@ pérpigem &
pérgjigiem. Ju ftacj q& rrugulloren pér taksa pér vitin 2025 ta miratoni.
z.Pérparim Ramusa: Faleminderit pér s¢arimet. K&t€ rregullore t& vitit 20235 e k
obligim ligjor pér me e miratuar. Uné propozoj g8 te administrata tarifat qé kc.m & b&jné m
déshmité e vdekjeve me u liru nga pagesa. Po ashtu propozoj ¢& me u liru nga pagesa pér fardo
shérbimi administrative personat nén moshén 18 vjecgare.

(l




z.Muhamet Ademaj: Pérshéndetje. E falénderojmé drejtorin pér rregulloren. Draft rregullorja
pér taksa pdr vitin 2025 ka qené né diskutim publik ku edhe ka pas disa propozime pér
ndryshimin e tarifave. Ne e pérkrahim dhe do ta votojmé.

z.Valon Januzi, drejtor i Administratés; Pérshéndetje, sqarim lidhur me propozimin pér disa
lirime nga pagesa & disa kategorive. Tarifat jang t& rregulluara me ligjin pér gjendjen civile.
Mund t& them se shérbimet qé mund ti marrin nga E-Kosova jané falas.

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Kemi diskutuar gjai& edhe né KPF-&. po ashtu kemi pas
bashkpunim pé&r kété ¢éshtje edhe me komunat tjera, dhe kemi ardhur né pérfundim se pér shkak
t€ ligjit nuk mundet me u hjeké kéto tarifa.

z.Haméz Térshani: Edhe n&se ne e kalojmé propozimin e Pérparimit, na e kthen prapa MAPL-
Ja. Sa i pérket shérbimeve nga E-Kosova, pyetja éshié se sa njeréz dine me punu me kété
platformé dhe me [ shfryt&zuar kéto shérbime.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin prej 20 anétaréve t&€ Kuvendit, prezenié.

* Kuvendi i Komungs sé Shtimes, me 10 vota “Pér” me 9 vota “Kundér” dhe me 1 voté
“Abstenim” miratei Rregulloren Komunale pér Taksp, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025.

Pika 3
Draft-Strategjia dhe Plani i Veprimit pér personat me afiesi t& kufizuar pér periudhén 2025-28.
(pas diskutimit publik)

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pér prezantimin e késaj pike fjalén ia jap Mimoza Salihu-Qerigi.
znj.Mimoza Salihu-Qeriqi drejtoresh ¢ DSHMS: Pérshéndetje. [shté mbajtur diskutimi
publik m& 15 Néntor 2024, sipas vendimit t& Kuvendit. Nuk kemi pas propozime konkrete.
Procesverbalin pér procesin e diskutimit publik e keni pranuar dhe e keni lexuar. Késhtu gé nése
ka ndonjé pyetje uné jam ké&tu pér tu pérgjigjur. Ju ftoj q& ta miratoni kété Strategji dhe Plan &
Veprimit, sepse pérveq tjerash &shté né interes & kategorisé & personave me aftési t& kufizuara
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin prej 20 anétaréve t& Kuvendit, prezenté.
* Kuvendi i Komungs sé Shtimes, unanimisht miratoi Strategjing dhe Planin ¢ Veprimit
pér t€ Drejtat e Personave me Aftési té Kufizuar né komunén e Shtimes 2025-2028.

Pika 4
Propozim-Vendim Paraprak pér dhénien né shiryiézim & pronés s€ paluajtshime komunale
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pér prezantimin e késaj pike. fjalén ja dha Grejtalb Eminit.

- z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ: Pérshéndetje. Sic e dini ne ¢ kemi listen ¢ pronave 1€
paluajtshme komunale pér me i dhéné né shfrytézimi afatgjaté. Pér dhénien né shirviczim
afatejaté Ngastrén Kadastrale me numér: P-72809023-00333-16. me sipérfaqe prej: 2894m?, né
Zonén Kadastrale — Davidove, sipas Ligjit nevoitet q&¢ Kuvendi i Komunés me marré njé
vendim paraprak pér ta dhéné két€ proné né shirytézim. Késhtu qé€ ju floj q€ ta miratoni k&
vendim, megengse edhe Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht ¢ ka votuar.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin prej 20 anétaréve 1€ Kuvendit. prezenté.

* Kuvendi i Komunés s& Shtimes, unanimisht miratoi Vendimin paraprak pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté pér 99 vite, pronén Komunale, né Ngastrén Kadastrale me numér: P-
72809023-00333-16, me sipérfaqe prej: 2894m>, né Zonén Kadastrale — Davidove,

Pika 5
Propozim-Vendim pér dhénien né shfrvtézim pronén ¢ paluajtshme komunale
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pér prezantimin e késaj pike, fjalén ja dha Grejtalb Eminit.
z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ: Kemi njé kérkesé Nga (KBI) Késhilli i Bashkésis
Islame dega né Shtime, pér 1€ ju ndaré njé parcelé prej 20 ari pér ndértimin e nj& Xhamije @& re
né Shtime. Ne si drejtori ¢ kemi shqyrtuar njé mundési té tillé dhe kemi ardhur né pértundim se
mundemi me ja propozuar Kuvendit pér Miratim dhénjen né& shfryt8zim 20 ari sipérfagqe né
pjesén ¢ Ngastrés Kadastrale Nr: P-72809093-03052-3-16, Zona Kadastrale — Shtime. pér
ndértimin e Xhamisé sé re né Shtime e cila do & jeté néishérbim & komunitetit fetar & besimit
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Islam. Lokacioni gjendet né rrugén “Komandant Kumanova™ K&t propozim ¢ ka miratuar edhe
Komiteti pér Politiké dhe Financa, késhtu gé ju ftoj g€ edhe ju ta miratoni.

z.Pérparim Ramusa: Ne jemi pro q& prona komunale ti epet né shfrytézim KBI-s& né Shume.
pér ndértimin ¢ Xhamisé.

z.Muhamet Ademaj: Edhe ne e pérkrahim kété propozim pér me ja dhéné 20 ari poné
Komunzle KBI-s& né Shtime pér me ndértuar Xhaminé.

znj.Adelina Beqaj: Ne si opozité pér kété jemi “pér” jo sikurse ju g€ e keni léshuar mbledhjen.
z.Besnik Seferi: Desha ti tregoj Adelings se né fund € vitit 2021 jang diskutuar 3 prona
komunale né Davidove pér me u dhéné né shirytézim dhe ne kemi gené “Pér”. Késhtu qé edhe
pér k&€ 1€ sotit ne jemi “Pér” dhe do ta votojmé.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin prej 20 anétaréve 1@ Kuvendit. prezenté.

* Kuvendi i Komunés sé Shtimes, unanimisht miratei Vendimin pér dhénien n€ shirytfzim
afatgjaté pér 99 vite pa kompensim, sipérfagen prej 2000m?* (20 ari) Truall pér ndértimin
e Xhamis€é s& re né Shtime, né pjesén e Ngastrés Kadastrale Nr:P-72809093-03052-3-16;
Zona Kadastrale - Shtime. Evidentuar proné e “Komuna e Shtimes”.

Pika 6
Formimi i Grupit Punues pér hartimin e Planit t& punés dhe QOrarit & mbledhjeve pér 2025

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Sic e dini pér ¢do vit ne duhet ta b&mé planin ¢ punés s&
Kuvendit dhe orarin ¢ mbledhjeve. Sot duhet ta formojmé grupin punues, prandaj j ulus & u
propozoni emrat ¢ kandidatéve.
z.Besnik Seferi: Uné e propozoj Sanije Sadikun.
z.Haméz Térshani: Uné e propozoj Adelina Beqaj.
z.Muhamet Ademaj: Né& emér t¢ LDK-AKR uné e propozoj Rrezarté Ramadanin.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin prej 18 anétaréve 1€ Kuvendit, prezent€.
* Kuvendi i Komunés sé Shtimes, unanimisht miratoi Vendimin p&€r formimin ¢
Komisionit pér hartimin e Planit t& Punés dhe Orarit té mbledhjeve t& rregullta €
Kuvendit pér vitin 2025, né kété pérbérje: 1.Sanije Sadiki, - (LVV), 2.Rrezartd
Ramadani, - (LDK), 3.Adelina Beqaj, - (PDK).

Pika 7

Informaté nga DSHMS (Me theks té vecante Kanceri i Giirit)
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pér prezantimin e késaj pike, fjalén ja dha Mimoza Salihu-Qerig 1.
znj.Mimoza Salihu-Qeriqi, DSHMS: Pérshéndetje. Duke u bazuar n€ Planin ¢ Punés sé
Kuvendit sot po e paraqesim Informatén e Drejioris pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale. me
theks 18 veqanté Kanceri i Gijirit. Informatén ne e kemi pérgatitur pér Kuvendin dhe ua 1
dérguar me e-mail. Sa i pérket Subvencioneve né kété drejtori sivjet I kemi pas 369 kérkesa. N¢
vazhdim drejtoresha e lexoi Informatén (shih dokumentin). Nése ka ndonjé pyete do €
pérpigem qg 1€ pérgjigjem.
znj.Adelina Beqaj: Pyetja e pare &shté, qyshé e gjete drejtoring kur ke ardhur s& pari. E dyta
pse QKMF-ja dhe QPS-ja jan& me ushtrues detyre? Nj& punétorg 1 QPS-s¢ &sht€ marré pa
konkurs, dhe pse nuk ka pérgjegjés né QPS-g né Shtime.
z.Pérparim Ramusa: Faleminderit pér sqarimet. Ti e ke marré detyrén {rik, prandaj ung po u
drejtohem qytetaréve pér déshtimet né shéndetési, edhe pse Kryetari veté gshté mjek. Si mundet
me qené prioritet shéndetésia kur 4 drejtora i ka ndrruar n& shéndetési. Menaxhim i déshtuar né
t& gjitha drejtimet. Ka premtuar objekte shéndetésore ndérkag qg asnjé objekt shéndetésor nuk ¢
ka né fshatra. Sa specialista t& mjekésis familjare i ki né¢ QKMF-&. Ky e ka vazhdu dhe ¢ ka
zgjeru kontratén me Karitasin. Nuk ka sistem informativ shéndetésor. Nepotizém ¢ punésime
familjare, menaxhim i dob&t i prokurimit. Lifti nuk ka punuar, mungojné& mjetet higjenike. Vitin
¢ kaluar e kemi votuar blerjen ¢ njé Autoambulance, ge 11 muaj paret i kané& dhe nuk kané arrité
me ble njé Autoambulancé. Ku &shté i pérfshirg Davidovci. dhe uné po besoj se éshié njé gabim
Teknik. Kéto vérejtje ja drejtova Kryetarit.
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z.Muhamet Ademaj: E pérgézoj drejloreshén pér punén e mire. Kam njé pyetic pér
drejloreshén, se si &shié gjendja me QMF-né e fshtit Petrove?

z.Lumni Amrushi: Faleminderit drejtoresh pér informatén. Oborri i QMF-s¢ &shté rregulivar
dhe po va pérkujtoj se aty né até pjesé &shté mire me béré njé parking pér atomjete. sepse
pjesé &shté e pa shfrytézuar. Mundesh me pa kur kalon prané sajé.

z.Besnik Seferi: Faleminderit drejtoresh pér informatén. Sa e di &shté duke u punuvar pér njé
Autoambulancg, pyetja &shté deri ku keni arritur? Dhe pyetja ¢ dyté si géndron puna me
mbajtjen e oréve t& kujdestarisé 18 farmacive?

znj.Adelina Beqaj: Pér sa i pérket Autoambulancés, nuk &shté ble, sepse vijet i kemi miratuar
myjetet financiare dhe i kemi shut edhe disa mjete tjera shtesé, prandaj po pyes pse nuk Sshié ble
Autoambulanca?

znj.Mimoza Salihu-Qerigi, DSHMS: Pér sa u pérket ushtruesit & detyrés keni 1& drejié,
mirépo der isa t& zgjidhen drejtorét duhet patjetér me shku me ushtruesit ¢ detyrés. Né QPS-&
nuk kemi pérgjegjés sipas sistematizimit. Aty kemi tani njé ushtrues t& detyrés i cili 1 ushtron (&
drejlat dhe pérgjegjésité q& dalin sipas ligjit. Sa i pérket sistemit informativ shéndetésor. ka
telashe né t& gjitha komunat e Kosovés, e as ne nuk b&jmé pérjashtim. Material higjenik ka
mjaftueshém. Pér furnizim me barna ende nuk kemi lidhé kontraté por jemi té furnizuar miré me
medikamente. Sa i pérket blerjes s& Autoambulancés, kemi problem pér arsye se Pérmbaruesi na

ajo

1 ka marré mjetet financiare. Te Davidovei né dokument:&shté béré njé gabim teknik. ¢ i cili d
€ pérmirésohet. Pér sa i pérket QMF-s& né fshatin Pjetérshticé. do ta kemi parasysh. Pér sa i
pérket kujdestarive 1€ Barnatoreve ne e kemi rregulloren pér orarin e Barnatoreve. mbetet gé
inspekiorati ta kryej punén e veté. Mund t& ju njoftoj se n&é QKMF-& tani mé e kemi
Mamografin e pérhershém & funksionon mire, ¢ q& mendoj se nuk &sht& pak. sepse jemi
kritikuar shpesh heré.

¢
{

Pika 8

Pyetje - Pérgjigje
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér kété piké.
znj.Adelina Begaj: Nuk mora pérgjigie pér ushiruesit e detyr€s. Shénderdsia éshié njé
katrahuré pér pjesén e Karitasit. Pyetje pér DSHP-né, pse po mungon ndrigimi ng& fshatin
Belinc? Nuk po dua me diskutuar pér shkak t& presionit t& kohés.
z.Asllan Begaj: Uné po propozoj njé pauzg, t& vijné drejtorat, me géllim & ne ti b&jmé pyetjet.
z.Pérparim Ramusa: E pérkrahu propozimin ¢ parafolésit, g& ta marrim njé pauzé.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Shkojmé pra né pauzé dhe kthehemi né mbledhje né ora 13:30h
(Pauza)
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Seancén e vazhdojmé né ora 13:31h.
z.Reshat Mujota: Ne po b&mé pyetje por pérgjigjet nuk po i marrim. Pyetje pér DPUKLGI-né.
Bahri Rexhaj nga fshati Petrové, ¢ ka béré njé kérkeseé te DPUKGJ-ja e kéta e kang qu te DSHP-
ja pér rregullimin e trotuarit te shtépijat e tijé, sepse aty jané pre 15m? asfallt dhe nuk ka siguri
né até pjesé. kablloja ¢ rrymés &shté béré aty me njé izolim t& thjeshté e q& po paraget rrezik,
kur do t& rregullohet? Uné nuk pajtoj me konstatimin e Kryetarit se ne po b&mé politiké me
fshatin Rashincé. Po deklarohem publikisht se jamé né pérkrahje & banoréve 1€ fshatit Rashincé
sa 1 pérket ujésjellésit.
z.Muhamet Ademaj: Pyetje pér DZHE-né, né Lagjen “Ademaj™ eshié filluar rregullimi § rrugés
né kéte Lagje, pse nuk &shté pérfunduar kjo rrugé?
znj.Adelina Beqaj: Po kérkoj q& t& pérsériten 2 pyeyet nga mbledhja e kaluar. Pyvetje ¢ re pér
DSHP-né. Cka po ndodhé me pengesat né rrugén e Petrovés?
z.P&rparim Ramusa: Pér problemin e Rashincés u dhané disa scarime, me far arsye Kryetar 1
more asambleistat ¢ Vetvendosjes dhe i k&rcénove. Ti nuk ke biseduar paraprakisht me banorét
¢ Rashincés pér ujin. kdshtu q& banorét i ke kundér. Nuk duhet me ua imponu projektin.
z.Asllan Beqaj: Pér diskutuesin paraprak mund t& them se mua nuk mé ka kérenuar askush dhe
as nuk b&het {jalé asnjéher pér kéto siq po thua ti kércénime. Pyetje pér DPUKLGI-né, kur do &
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rregullohet kanali i ujrave atmosferik te rruga “Beqa™ né Petrové? Dhe a ka me u vazhdu edhe
kanali atmosferik i rrug.s dhe trotuari né até pjesé

z.Rexhep Gashi: Nga 24 pyetje t& béra vetem né 4 jané pérgjigjur drejtorat. A po 1 ikin
pérgjegjésisé a cka? Pyetje pér DPUKLGJ-né, drejtor shqetésimi im &shté se po astalltohen
shumé rrugé e ato kané nevojé edhe p&r kanalizim. pse nuk po béhet kanalizimi njé her e pastaj
asfalltimi? Pyetje pér DPUKGJ-né, i kemi 9 banesa te ndértesa kolektive e banimit “Fitorja™ pse
nuk po i ndani kéto banesa?

z.Besnik Seferi: Pyetje pér DPUKLGI-né, lidhur me pyetjen e dyté t& mbledhjes sé kaluar q&
ka 1€ b& me rregullimin ¢ rrugés magjistrale Belinc-Carralevé, cka &shté ndérrmarré pér ta
eleminuar rrezikun né lokacionin ku &shté démtuar rruga? Pyetje pér drejtorin q& &shié ke,
kush merr gira pér antenén e vendosur né pullazin ¢ ndérjesds para Komunés?

Pyetje pér DSHP-né, a ka ndonjé takim t& pérbashkél mme KRM “Pastértia™ Njésia né¢ Shtime,
pér diskutimin lidhur me lokacionin e vendosjes sé tyre? Pyetje pér DPUKLGJ-ng, ku jemi me
projektin e realizimit t& projektit t& kanalizimit rreth 50 metra te rruga “Xhemshir Xhemshiri™
né fshatin Petrové, mé saktésisht te lagja Hysenaj?

Pyetje pér DPUKLGJI-ng, a &shté né plan té realizohet projekti i kanalizimit né Lagjen e
Pajtimit, duke marré parasysh se &shté diskutuar shumé gjaté?

z.Muhamet Ademaj: Pyetje pér Kryetarin, pér njé zgjidhje &idlf_{]dl(_‘ t& ujit & pijes a ka
mundési g€ t€ realizohet njé akumulues i ujit né fshatin Carralevé

znj.Zejnije Veliu: Pyetje pér DSHP-né, né rrugén “Sefd I\Obhdl‘jd nevoitet 1@ vendoset njé
pasqyre e rrugés. kur do t& vendoset? Pyetje pér DSHP-né, n€ rrugén “Islam Neziraj™ €
vendoset njé shenj& e komunikacionit pér ndalimin e garkullimit € automjeteve 1€ rénda, me
arsyetimin se kjo rrugé kalon afér shkollés “Bajram Curri™ pralelja ne Mollopolc e cila paraget
rrezik?

;
druve n&pér shkolla kinse né shkollat tona nuk ka dru pér norolm nuaﬁueshum E vérteta »s
se ne kemi pas disa shqgetésime pér sa i pérket lidhjes s& kontratés. Faumirésisht rezervat ¢ druve
nga vitet e kaluara na kang mjattuar qé ne me pas dru mjaftuesh&m, ndérsa tash kjo &cshtje éshié
zgjidhur pérfundimisht. Céshtja e drejtoréve né institucionet lokale ne kemi théng se do i de-
politizojmé, ké&shtu g& ¢do drejtor 1 z Jedhur deri tani &shté apolitik. Me neve ka marré fund
koha ¢ militantéve partiaké, ashtu si¢ ka ndodhur né kohén kur kang& geverisur ouoz @ e
tanishme. Pér gropén qé éshté béré né rrugén magjistrale Belinc-Carralevé, sic e dini Kjo r
gshté nén menaxhimin ¢ Ministrisé né nivelin gendror, dhe mund & them se pé
pérpjekjeve tona me shkresa pér ta njoftuar Ministring, ende nuk &shté& rregulluar. por jam i
bindur se shumé shpejt do t€ rregullohet. Diga e ujémbledhésit t& Carralevés &shté projekt
Kombétar, kjo nuk fillon para 8 viteve. Mg shpejt do t& ndodhg diga e Firajés, ¢ cila mund &
filloj& brenda 2-3 viteve. Kjo éshté zgjidhje afargjate pér fumizim 1€ mjaftueshém me ujé pér
pije pér Komunén e Shtimes. Qeverisja joné ka investuar rreth 3 milion euro né ujin ¢ pijes.
Banorét ¢ Rashincés e ding fort miré se kush investon né fshatin e tyre qoft¢ pér furnizim me ujé
qofté pér projekie t& tjera infrastrukturore. Uné jam zotuar para banoréve t€ fshatit Rashinc€ sc
nése ndodhé shterrimi i puseve t& tyre pér arsyen e puseve t& ujésjellésit. Atéherg uné vet do @

ndali rubinetin e ujit & ujésjellésit. Ne jemi t& pérkushtuar pér puné dhe vepra ¢ JQ pér fjak
boshe. Sot para pak minutave e nénshkruajta Kontratén pér ndértimin e objektit @ i &
Komunés s&¢ Shtimes.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Megenése diskutime t& tjera nuk kishte, Kryesuesi mbledhjen ¢
Kuvendit e pérfundoj né ora: 14:15h.

rkundér

Procwmbaﬁe& Kryesuesi 1 Kuvendit

Ida)el Rexhupl‘, Adyan Adc,m
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L/ / LR
i - / \.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA SHTIME k 7
OPSTINA §TIMUE/MUNICIPALITY OF SHTIME :
Nr. Prot: 01/408
Daté: 17.12.2024
- Kuvendin e Komunés — Shtime
Pér/Za/To: . i 5
s Kryesuesi i Kuvendit z. Adnan Ademi e
Pérmes/Preko/Through: Zyrés sé Kuvendit e Nt
Nea/Od/From Drejtoria pér Admlmstrate FL ‘Perautb hme - ‘
Drejtori, z.Valon Januzi \ o~ a5
. : PROPOZIM-VENDIM pér anulimin ' lt' 'pl-m Iwé dhe
P T [/ % "
Lendal redmet Subjeot Planit pér Integritet Npi-01/157 dt. "7 4 2023

T& nderuar antaré 18 kuvendit t& komungs sé Shtimes.

Bazuar n& nenin 12.2. shkronja (d), nenin 58 shkronja (h), t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, (“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés™ Nr.28/2008); Si dhe Bazuar né Ligjin
Nr.08/L-017, pér Agjensiné pér Parandalimin e Korrupsionit, Kuvendit t& Komunés sé¢ Shtimes i
paragesim pér miratim kété:

PROPOZIM-VENDIM
pér anulimin e Vendimit Npi-01-156 dhe Planit pér Integritet Npi-01/157 dt. 27.04.2023

Kuvendi 1 Komunés s¢ Shtime n& mbledhjen e -XII- t& rregullt pér vitin 2024 1& mbajur mé:
12,2024, miratoi vendimin pér anulimin e:

1. VENDIM pér miratimin ¢ Planit Komunal pér Integritet 2023-2027, Npi-01/156 d¢.27.04.2023, d
2. PLANI KOMUNAL PER INTEGRITET 2023-2027, Npi-01/157 d1.27.04.2023,

Arsyetim: Plani p&r Integritet &shté harmonizuar me obligimet strategjike t& pércaktuara me Ligjin ¢
ri Nr.08/L-017, dhe si rrjedhojé do t& ndryshohet Plani Komunal pér Integritet. Me Planin ¢ Ri 13
Integritetit, bazuar n€ Ligjin e ri, Plani pér Integritet kalon pérmes Ekzekutivit pa pasur nevojé g& 1&
votohet né Kuvend.

Adresa: Rr. Tahir Sinani 50, 72000, Shtime, Republika e Kosovés
Tel.: +383290389016 email: mfo shtnme@rks gov.net
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OPSTINA STIMUE/MUNICIPALITY OF SHTIME ~
Nr. Prot: 02/_7 54 ¢
Daté:17.12.2024
PEr/ZarTo: Kuvendi i Komunés — Shtime RO |
Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi A0 : |
Pgrmes/Preko/Through: ‘ o, =
p—_ Zyra e Kryetarit, T 2% ‘
Nga/Od/From: {
£ frrom Kryetari, z. Qemajl Aliu ] I Y |‘
. . Propozi-Vendim pér plotesim-ndryshim e veéj; d tN i m 291dt, |
Lénda/P /Subject: P W Ny ORIt N !
én redmet/Subject 27.09.2022 pér KKSB 2

T& nderuar antaré t& kuvendit t&¢ komunés s& Shtimes,

Bazuar n¢ nenin 38 pikat (g.h) & ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (“Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés™) Nr. 28/2008); Nenin 7 t& Ligjit pér Policing e Kosovés Nr.04/L-076. si dhe

neni 3 1€ Udhé&zimit Administrative Nr.27/20/2012 MPB dhe U.A-03/2012 MAPL. pér késhillat
Komunale pér Siguri né Bashkési, Kuvendi i Komungs s&é Shtimes miratoi:

PROPOZIM- VENDIM

PER NDRYSHIM-PLOTESIMIN E VENDIMIT TE KESHILLIT KOMUNAL PER SIGUR!

NE BASHKESI (KKSB)
I
Kuvendi | Komunés s¢ Shtime né mbledhjen e -XII- t& rregullt pér vitin 2024 € mbajtur mé:
_.12.2024, miratoi Vendimin pér ndryshimin e vendimit t& Kuvendit Npi-

01/291 & datés 27.09.2022 pér zgjedhjen e Késhillit Komunal pér Siguri n& Bashkési né pérbérje si
vijon:

1. Qumail AU e Kryetar i Komungs s¢ Shtimes,

2. Haxhi Behluli Komandant i Policisé — Shtime.

Bl 7 MIGTIH A oveissmomveims Pérfagésues nga Forca e Sigurisé (€ Kosovés,

4. Skender Battiu ...cccceecerneene Kryetar i KBI, dhe Imam i Xhamis¢ — Shtime,

5. Skender Dauti.....occceeeenen. Pérgjegijés i Zyrés pér Mbrojtje dhe Shpétim.

6. Bajram Gashivermanss Komandant i njésisé profesionale pér zjarrtikje dhe shpgtim.
7. Yllka Fejzuilahu................. Drtejtoreshe ¢ Drejtorisé pér Arsim,

8. Reshat Gashi...oeeeeenccecnnene Kordinator pér t& Drejtave 1@ Njeriut dhe Barazi Gjinore.

S. Muhamet Mehmeti.............Lyrtar pér t& drejta dhe integrim & komuniteteve né (ZKKK).
10, ATton: IDEWALL ousssnssuonsonoss Pérfagésues i Komunitetit Rom.

11. Xhavit Bungu....................Pérfagésues i Prindérve & shkollave né Komunén e Shiimes.
12. Shpresim Mahmuti.............P&rfagésues nga OJQ = Rinova™ Shtime,

13. Albert Ramadani................Pérfaqésues i Késhillit Lokal p&r Siguri Publike,

14. Muhadin Halili..cccoooooeeaee. Pérfaqésues | Késhillit Lokal pér Siguri Publike,

Adresa: Rr. Tahir Sinani 50, 72000, Shtime, Republika & Kosovés
Tel.: +383290383016, email: info.shtime@rks-gov.net



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Zyra e kryetarit/Kancelarija predsednika/Major’s office

Data/Datum/ Date: 17.12.2024 |
Nr./Br./No 02/ 7249 { "
Pér/Za/To:

Kryesuesin e Kuvendit, z. Adnan Ademi;

Anétarét e Kuvendit té Komunés & Shtimes

Nga/Od/From: Zyra e Kryetarit t& Komunés sé Shtimes, z 'Qenm]‘l Alju

Lénda/Predmet/Subject: | Raporti i pérgjithshém i 6-mujorit te Ilte i punts sé |
ekzekutivit né Komunén e Shtimes 4

Té nderuar anétaré té Kuvendit t& Komunés sé Shtimes;

Né mbéshtetje t&¢ nenit 58, pika “j” e Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjc Lokale
paragesim Raportin e pérgjithshém i 6-mujor té 11-t& t&é Punés sé ekzekutivit né Komunén
e Shtimes.

Raporti i pérgjithshém i 6-mujorit t& 11-t& t& punés sé ekzekutivit né Komunén ¢ Shtimes
ofron njé pasqyré t& detajuar té aktiviteteve dhe arritjeve gjaté gjashté muajve t¢ fundit.
Ky raport pérfshin progresin né projekte té réndésishme infrastrukturore, si dhe
investimet né fusha kyce si arsimi, shéndetésia, bujgésia, zhvillimi ekonomik.

Vlerésojmé se Ky raport pasqyron njé vit t& begaté me projekte té shumta dhe to
suskséshém né Komunén e Shtimes. Me angazhimin e té& gjithé ekipit dhe mbéshtetjen ¢
vazhdueshme, kemi arritur t& realizojmé njé séré projektesh té réndésishme dhe &
pérmirésojmé cilésing e jetésés pér qytetarst tané. Raporti do t& shérbejé si bazé solide pér
diskutime dhe vendime té ardhshme gé do té gojné drejt njé t& ardhmeje edhe mé @
ndritur pér Komunén e Shtimes.



